Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование «Екатериновское сельское поселение»

Администрация Екатериновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28 марта 2017г.
	№ 55
	с. Екатериновка

Об утверждении плана мероприятий на 2017-2018 годы по реализации в Екатериновском сельском поселении Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий на 2017-2018 годы по реализации в Екатериновском сельском поселении Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года согласно приложению;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и обнародования в информационном бюллетене и на сайте www.ekaterinovkasp.ru Малокирсановского сельского поселения;
3. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.
Глава
Екатериновского
сельского поселения                                                                    М. В. Стетюха

Приложение
к постановлению Администрации

Екатериновского сельского поселения

№ 55 от 28.03.2017 года

ПЛАН
мероприятий на 2017 – 2018 годы по реализации в Екатериновском сельском поселении
Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Задача мероприятия
	Индикатор (количественный или качественный) для контроля исполнения мероприятий
	Документ, подтверждающий исполнение мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Совершенствование муниципального управления на территории Екатериновского сельского поселения
в сфере реализации государственной национальной политики Российской Федерации

	1.1.
	Мониторинг ситуации в сфере межэтнических отношений на территории  Екатериновского сельского поселения
	Постоянно
	Ст. инспектор по мобилизационной подготовке и ПБ

	-
	Мониторинг состояния межэтнических отно​шений на территории Екатериновского сельского поселения, оперативное реагирова​ние на возник​новение межэт​нической напряженности и раннее предупреждение конфликтных ситуаций в дан​ной сфере

об​щественной жизни
	Охват всех

Населенных Екатериновского сельского поселения
	Отчеты о
проде​ланной работе (ежеквартально)

	1.2.
	Мониторинг ситуации в сфере межэтнических отношений в образовательных учреждениях Екатериновского сельского поселения
	Постоянно
	Ст. инспектор по мобилизационной подготовке и ПБ

	-
	Мониторинг состояния межэтнических отно​шений на территории Екатериновского сельского поселения, оперативное реагирова​ние на возник​новение межэт​нической напряженности и раннее предупреждение конфликтных ситуаций в дан​ной сфере

об​щественной жизни
	Охват всех

образовательных учреждений Екатериновского поселения.
	Отчеты о

проде​ланной работе (ежеквартально)

	2. Укрепление единства и духовной общности
многонационального народа Российской Федерации на территории Екатериновского сельского поселения

	2.1.
	Организация и проведение Дня народ​ного единства, праздника иконы Казан​ской

Бо​жией Матери
	Ежегодно,

ноябрь
	Ст. инспектор по мобилизационной подготовке и ПБ

	-
	Укрепление единства и духовной общности народа Российской

Фе​дерации на территории Екатериновского поселения
	Охват всех

 при​ходов Русской Православной Церкви на территории Екатериновского поселения
	Отчет о проделанной работе

	3. Обеспечение межэтнического согласия, гармонизации
межэтнических отношений на территории Екатериновского сельского поселения

	3.1.
	Организация и проведение «круглого стола» по тематике межэтнических отно​шений
	Ежегодно,

IV квартал
	Ст. инспектор по мобилизационной подготовке и ПБ

	В пределах средств, предусмотренных в местном бюджете
	Обеспечение межэтниче​ского согласия, гармонизации межэтнических отношений на территории

Екатериновского сельского поселения
	Не менее

30 участников
	Отчет о проделанной работе

	4. Содействие сохранению и развитию этнокультурного
многообразия народов России на территории Екатериновского сельского поселения

	4.1.
	Организация

и проведение мероприятий, приуроченных ко Дню Российского Флага
	Ежегодно,

август
	Ст. инспектор по мобилизационной подготовке и ПБ

	В пределах средств, предусмотренных в местном бюджете
	Воспитание

патриотизма, укрепление

активной гражданской позиции жителей района

	Не менее

200 участников ежегодно
	Отчет о проделанной работе

	4.2.
	Организация и проведение мероприятий, ко Дню народного Единства
	Ежегодно,

ноябрь
	Ст. инспектор по мобилизационной подготовке и ПБ

	В пределах средств, предусмотренных в местном бюджете
	Обеспечение сохранения  и приумножения духовного и культурного потенциала многонационального народа России
	Не менее 3 мероприятий
	Отчет о проделанной работе

	4.3.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню России
	Ежегодно,

июнь
	Ст. инспектор по мобилизационной подготовке и ПБ

	В пределах средств, предусмотренных в местном бюджете
	Воспитание

патриотизма, укрепление

активной гражданской позиции жителей района
	Не менее 3 мероприятий
	Отчет о проделанной работе

5. Поддержка русского языка как государственного языка

Российской Федерации и языков народов России на территории Екатериновского сельского поселения

	5.1.
	Повышение интереса к русскому языку  через участие в различных олимпиадах, интеллектуальных конкурсах и играх
	Ежегодно
	Специалист Администрации,
	-
	Участие в интеллектуальных мероприятиях

	Охват всех

образовательных учреждений Екатериновского сельского поселения
	Ежегодный отчет о проделанной работе

	6. Информационное обеспечение реализации на территории
Екатериновского сельского поселения государственной национальной политики Российской Федерации

	6.1.
	Подготовка и публикация статей в СМИ и  в сети «Интернет»

	Ежегодно

	 Администрация Екатериновского поселения,
 образовательные  учреждения,
МКУК «Екатериновский СДК»,

	В пределах средств, предусмотренных в местном бюджете
	Патриотическое воспитание подрастающего поколения, формирование у детей и моло​дежи общерос​сийского граж​данского само​сознания, чув​ства патриотизма, гражданской ответственно​сти, гордости за историю России, воспи​тание культуры межэтниче​ского общения, основанной на уважении че​сти и достоин​ства граждан, духовных и нравственных ценностях народов

Рос​сии;

обеспечение сохранения и приумножения культурного наследия наро​дов Российской Федерации, формирование атмосферы уважения к историческому наследию и культурным ценностям народов России
	Публикация не менее 10 статей

ежегодно
	Отчет о проделанной работе на основе мони​торинга СМИ

	6.2.
	Подготовка и вы​пуск информацион​ных материалов, нацеленных на освещение основ​ных направ​лений реализации государственной нацио​нальной политики Российской Федерации

в ре​гионе, районе, гармониза​цию межэтнических отношений,

а также материа​лов, рассказыва​ющих об истории и культуре наро​дов, проживающих на террито​рии Ростовской области, Матвеево-Курганского района, поселения в печат​ных и электрон​ных СМИ
	Ежегодно
	Администрация Екатериновского поселения,
 образовательные  учреждения,
МКУК «Екатериновский СДК»,

	В пределах средств, предусмотренных в местном бюджете
	Объединение усилий муниципаль​ных органов и институтов гражданского общества для укрепления единства российского народа, дости​жения межэтнического мира и согласия
	Не менее 3 публикаций
	Отчет о проде​ланной работе на основе мониторинга СМИ

	6.3.
	Подготовка и вы​пуск

публика​ций в печатных СМИ, посвящен​ных событиям Великой Отече​ственной войны и участию в них представителей различных этно​сов
	Ежегодно
	Администрация Екатериновского поселения,
 образовательные  учреждения,
МКУК «Екатериновский СДК»,

	В пределах средств, предусмотренных в местном бюджете
	Обеспечение сохранения и приумножения духовного и культурного потенциала

Матвеево-Курганского района на основе идей единства и дружбы наро​дов, патриотиче​ского воспита​ния подраста​ющего поколе​ния;

формирование у детей и моло​дежи общерос​сийского граж​данского само​сознания, чув​ства патриотизма, гражданской ответственно​сти, гордости за историю России, воспи​тание культуры межэтниче​ского общения, основанной на уважении че​сти и достоин​ства граждан, духовных и нравственных ценностях народов России
	Не менее 5 публикаций
	Отчет о проделанной работе на основе мони​торинга СМИ

Примечание.

Используемые сокращения:

СМИ – средства массовой информации;

* По согласованию.

Ст. инспекто по мобилизационной подготовке и ПБ
Администрации Екатериновского сельского поселения

                                         А. А. Клименко

PAGE
1